


                RESOLUCION EXENTA 1C N° 

 

APRUEBA CONVENIO COMPLEMENTARIO 
PROGRAMA SALUD RESPIRATORIA 2025. 
 
 
Chillán,  
 
         

VISTOS: estos antecedentes; lo dispuesto en el DFL Nº 1/2005, que Fija el Texto Refundido, 
Coordinado y Sistematizado del Decreto Ley Nº 2.763/1979 y de las Leyes Nº 18.933 y Nº 18.469; 
el Decreto Supremo N° 140/2004, Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud; Decreto Afecto 
Nº 14/2023 sobre nombramiento de Directora del Servicio de Salud Ñuble, ambos del Ministerio de 
Salud; Resolución N° 36/2024 y 8/2025 que fijan las nuevas normas sobre exención de trámite de 
toma de razón; 
 
CONSIDERANDO: el convenio complementario PROGRAMA SALUD RESPIRATORIA 2025, de 
fecha 02 de mayo del 2025, suscrito entre este SERVICIO DE SALUD ÑUBLE y la I. 
MUNICIPALIDAD DE QUILLON. 
 
 
RESUELVO: 
 
 
1° APRUÉBASE el convenio complementario PROGRAMA SALUD RESPIRATORIA 2025, de 
fecha 02 de mayo del 2025, suscrito entre este SERVICIO DE SALUD ÑUBLE y la I. 
MUNICIPALIDAD DE QUILLON; en los términos y condiciones que allí se señalan. 
 
2° EN LO NO COMPLEMENTARIO, se mantiene íntegramente lo dispuesto en el convenio original. 
 
 

                                                                         ANOTESE Y COMUNIQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
1C/3A/5/5B 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/Z11XQ0-202

PDGJ PARC

Firmado por:
Elizabeth Andrea Abarca Triviño
Directora Servicio Salud Ñuble
Fecha: 13-05-2025 17:52 CLT
Servicio de Salud Ñuble

2166  14-05-2025

https://doc.digital.gob.cl/validador/Z11XQ0-202


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/X7UIST-167

MSNB MAOS PARC PDGJ

Firmado por:
Elizabeth Andrea Abarca Triviño
Directora Servicio Salud Ñuble
Fecha: 12-05-2025 10:50 CLT
Servicio de Salud Ñuble

https://doc.digital.gob.cl/validador/X7UIST-167

